
(単位：円)
当年度予算 前年度予算 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 2,500 2,500 0

基本財産受取利息 2,500 2,500 0
受取会費 32,107,000 32,516,000 △ 409,000

正会員会費収入 11,866,000 12,722,000 △ 856,000
購読会員会費収入 10,008,000 9,912,000 96,000
賛助会員会費収入 10,233,000 9,882,000 351,000

事業収益 11,714,000 20,900,000 △ 9,186,000
講演会参加費収入 7,084,000 14,900,000 △ 7,816,000
広告料金収入 2,130,000 3,100,000 △ 970,000
会誌売上金収入 1,200,000 1,300,000 △ 100,000
別刷料金収入 1,300,000 1,600,000 △ 300,000

受取補助金 5,000,000 11,090,000 △ 6,090,000
厚生労働科学研究補助金 5,000,000 11,090,000 △ 6,090,000

受取寄附金 600,000 1,100,000 △ 500,000
寄附金収入 600,000 1,100,000 △ 500,000

雑収益 200,000 199,000 1,000
受取利息 10,000 9,000 1,000
雑収益 190,000 190,000 0

経常収益計 49,623,500 65,807,500 △ 16,184,000
(2) 経常費用

事業費
給料手当 6,050,000 9,347,000 △ 3,297,000
福利厚生費 805,000 1,348,000 △ 543,000
印刷製本費 10,200,000 9,500,000 700,000
送達費 1,400,000 1,400,000 0
編集費 1,600,000 1,500,000 100,000
講演会費 5,100,000 13,035,000 △ 7,935,000
会議費 550,000 500,000 50,000
旅費交通費 1,200,000 1,700,000 △ 500,000
渉外費 32,000 32,000 0
学会賞等及び授賞選考賞 400,000 300,000 100,000
周年事業費 500,000 500,000 0
情報関連費 1,500,000 1,600,000 △ 100,000
厚生労働科学研究支出 4,790,000 10,110,000 △ 5,320,000

管理費
給料手当 4,476,000 4,771,000 △ 295,000
福利厚生費 595,000 730,000 △ 135,000
退職給付費用 500,000 500,000 0
旅費交通費 30,000 30,000 0
印刷製本費 800,000 550,000 250,000
通信運搬費 1,530,000 1,350,000 180,000
消耗品費 470,000 350,000 120,000
郵便振替手数料 200,000 190,000 10,000
賃借料 1,745,772 1,745,772 0
共益費 1,377,924 1,377,924 0
雑費 3,510,000 2,400,000 1,110,000
雑費(厚生労働科学研究） 210,000 980,000 △ 770,000

経常費用計 49,571,696 65,846,696 △ 16,275,000
当期経常増減額 51,804 △ 39,196 91,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計
(2) 経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 51,804 △ 39,196 91,000
一般正味財産期首残高 25,816,277 24,543,263 1,273,014
一般正味財産期末残高 25,868,081 24,504,067 1,364,014

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 25,868,081 24,504,067 1,364,014
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(単位：円)

法人会計 合計

講演会事業 会誌発行等事業 顕彰事業
若手研究者育成

事業
共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 2,500 2,500

基本財産受取利息 2,500 2,500

受取会費 0 0 0 0 16,053,500 16,053,500 16,053,500 32,107,000

正会員会費収入 5,933,000 5,933,000 5,933,000 11,866,000

購読会員会費収入 5,004,000 5,004,000 5,004,000 10,008,000

賛助会員会費収入 5,116,500 5,116,500 5,116,500 10,233,000

事業収益 7,084,000 4,630,000 0 0 0 11,714,000 0 11,714,000

講演会参加費収入 7,084,000 7,084,000 7,084,000

広告料金収入 2,130,000 2,130,000 2,130,000

会誌売上金収入 1,200,000 1,200,000 1,200,000

別刷料金収入 1,300,000 1,300,000 1,300,000

受取補助金 0 0 0 4,790,000 0 4,790,000 210,000 5,000,000

厚生労働科学研究補助金 4,790,000 4,790,000 210,000 5,000,000

受取寄附金 0 0 600,000 0 0 600,000 0 600,000

寄附金収入 600,000 600,000 600,000

雑収益 0 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000

受取利息 10,000 10,000 10,000

雑収益 190,000 190,000 190,000

経常収益計 7,084,000 4,630,000 600,000 4,790,000 16,253,500 33,357,500 16,266,000 49,623,500

(2) 経常費用

事業費

給料手当 2,692,250 3,146,000 211,750 6,050,000 6,050,000

福利厚生費 358,225 418,600 28,175 805,000 805,000

印刷製本費 10,200,000 10,200,000 10,200,000

送達費 1,400,000 1,400,000 1,400,000

編集費 1,600,000 1,600,000 1,600,000

講演会費 5,100,000 5,100,000 5,100,000

会議費 550,000 550,000 550,000

旅費交通費 1,200,000 1,200,000 1,200,000

渉外費 32,000 32,000 32,000

学会賞等及び授賞選考賞 400,000 400,000 400,000

周年事業費 500,000 500,000 500,000

情報関連費 1,500,000 1,500,000 1,500,000

厚生労働科学研究支出 4,790,000 4,790,000 4,790,000

管理費

給料手当 4,476,000 4,476,000

福利厚生費 595,000 595,000

退職給付費用 500,000 500,000

旅費交通費 30,000 30,000

諸印刷費 800,000 800,000

通信運搬費 1,530,000 1,530,000

消耗品費 470,000 470,000

郵便振替手数料 200,000 200,000

賃借料 1,745,772 1,745,772

共益費 1,377,924 1,377,924

雑費 3,510,000 3,510,000

雑費(厚生労働科学研究） 210,000 210,000

経常費用計 8,150,475 16,764,600 639,925 4,790,000 3,782,000 34,127,000 15,444,696 49,571,696

当期経常増減額 △ 1,066,475 △ 12,134,600 △ 39,925 0 12,471,500 △ 769,500 821,304 51,804

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 1,066,475 △ 12,134,600 △ 39,925 0 12,471,500 △ 769,500 821,304 51,804

一般正味財産期首残高 0 25,816,277 25,816,277

一般正味財産期末残高 △ 1,066,475 △ 12,134,600 △ 39,925 0 12,471,500 △ 769,500 26,637,581 25,868,081

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 1,066,475 △ 12,134,600 △ 39,925 0 12,471,500 △ 769,500 26,637,581 25,868,081

平成 29年4月1日から平成 30年3月31日まで
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